Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

средняя общеобразовательная школа №8 им. А.Я. Тимова

 п. Прикубанского

муниципального образования Новокубанский район

П Р И К А З

«30» декабря 2022 года                      п. Прикубанский                                №546

Об утверждении плана проведения мероприятий по противодействию коррупции

на 2023 год

На основании Конституции РФ ст. 43 п.2, Закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ получение общего образования в

образовательных организациях гарантировано, приказа управления образования

администрации муниципального образования Новокубанский район от 29.12.2022

года №778 «О телефонах горячей линии и мерах по недопущению незаконных

денежных сборов в образовательных учреждениях Новокубанского района» и в целях

пресечения антикоррупционных действий в виде незаконных сборов денежных

средств или репетиторства педагогов со своими учениками приказываю:

1.  Утвердить план проведения мероприятий по противодействию коррупции на

2003 год (приложение).

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                               А.А. Мусихин

Приложение к приказу
от «___»____2022 года №___

План проведения мероприятий по противодействию коррупции

на 2023 год

п/п

Наименование мероприятий Исполнители Сроки

исполнения

1 Обеспечение исполнения

локальных актов, отражающих

антикоррупционную политику.

Мусихин А.А. Постоянно

2 Организация работы постоянно

действующего ящика для

обращений по вопросам незаконных

сборов денежных средств и

репетиторства, расположенного в

доступном для родителей

обучающихся месте.

Гусейнов С.Г. Постоянно

З
Организация проведения

мониторинга мнения родителей

(законных представителей)

обучающихся по вопросам оказания

платных образовательных услуг,

привлечения и расходования

добровольных пожертвований и

целевых взносов физических лиц.

Гусейнов С.Г. два раза в год

4

Обеспечение размещения на

официальном сайте школы

документа о порядке оказания

платных образовательных услуг, в

том числе договора об организации

платных образовательных услуг,

документа об утверждении

стоимости обучения по каждой

образовательной программе.

Гусейнов С.Г.

Милютин Д.В.

Постоянно

5  Обеспечение представления

гражданам-потребителям

образовательных услуг в

качестве дополнительной

необходимой и достоверной

информации о деятельности

школы следующих данных:

- перечень услуг, оказываемых

образовательной организацией

бесплатно в рамках реализации

общеобразовательных программ в

соответствии с федеральными

государственными

образовательными стандартами.

Гусейнов С.Г.

Милютин Д.В.

Постоянно

 6  Проведение семинаров, совещаний,

конференций с педагогами
Мусихин А.А.

Ежеквартально

Директор                                  А.А. Мусихин

		2023-02-27T12:30:27+0300
	МОАУСОШ № 8 ИМ. А.Я.ТИМОВА П. ПРИКУБАНСКОГО